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پیشرفت  تی  حیا زمینه های  ز  ا یکی  ز  و مر ا ی  ر فناو مقوله 

گرچه رشد علمی  کشورهای مختلف جهان برشمرده می شود. ا
کم  ی موثر افتاده اما  ایران در سال های اخیر بر رشد فناور
ی از  که بسیار کاستی هایی هم در این مسیر وجود دارد  و 
گریبانند؛ از  شرکت های دانش بنیان با آن به شدت دست به 

وی کار آمدن دولت چهاردهم  این رو به نظر می رسد که با ر
یزی های جدی تر در این زمینه ایجاد  انتظارهایی برای برنامه ر
شود تا فناوران کشور بتوانند با دست بازتر و خیالی آسوده تر به 
تحقیق و توسعه و تولید بپردازند. در این راستا برخی اولویت های 

که از نظر فناوران باید در اولویت  فناورانه مطرح می شوند 
دولت آینده قرار گیرند. در ادامه برخی از مدیران شرکت های 
دانش بنیان از انتظارات خود از دولت چهاردهم و اولویت های 

فناورانه صحبت کرده اند. 

مدیران دانش بنیان کشور از دغدغه های فناورانه و اولویت هایی به »فرهیختگان« گفتند که باید در دستور کار دولت چهاردهم قرار گیرد؛

حمایت از فناوری داخلی 
باید تقویت شود

فرهاد بخشی، 
مدیرعامل شرکت 

»پدیده زیستی نانو«

دولت آینده 
سازوکار 

همکاری 
صنایع بزرگ و 
دانش بنیان ها 

را رقم بزند

ی که در دولت چهاردهم باید به آن پرداخته شود  یکی از اولویت های فناور
ی هایی است که در حوزه دانش بنیان ها اتفاق می افتد.  موضوع سیاستگذار
به تازگی در نظام دانش بنیان فعلی و در سیستم رتبه بندی دانش بنیان ها 
یت  تغییراتی ایجاد شده است. بحث اقتصاد دانش بنیان در حال تقو
کار آمدن دولت چهاردهم هم باید به آن توجه  ی  شدن است و بعد از رو
ی  شود و پایش هایی از طرف دولت انجام شود. در معاونت علم و فناور
ی در امر اقتصاد دانش بنیان تغییرات مثبتی انجام شده  یاست جمهور ر
کرده اند.  و شرکت های دانش بنیان به سمت اقتصاد دانش بنیان حرکت 
به عنوان مثال، وقتی یک شرکت دانش بنیان می شود با عنوان دانش بنیان 
گر تا پنج سال نتواند به حدنصاب لازم دست پیدا کند دانش بنیانی  نوپا ا
آن ملغی می شود. در این بین شرکتی که نوآور و فناور حساب می شود باید 
برنامه های خود را ارائه دهد و دولت این برنامه را پایش کند. شرکت فناور 
بالاترین رده دانش بنیانی است که آن شرکت بیش از 10 بیمه شده دانش بنیان و 
ی متخصص برای دانش بنیان دارد و هم میزان فروش آن بیشتر  به عبارتی نیرو
از 50 درصد محصولات دانش بنیان است. این برنامه از سوی معاونت پایش 
ی ها و برنامه هایی  یابی کند که آیا سیاستگذار می شود و دولت هم باید ارز
. شرکت های دانش بنیان شرکت های  که دارد همراستا با شرکت هاست یا خیر
که از به هم پیوستن خودشان عدد بزرگی می سازند اما  کوچکی هستند 
شرکت های کوچکی هستند با ارزش های بالا. به عنوان مثال کالایی تولید 
می کنند که ارزش افزوده آن چندبرابر قیمت تمام شده آن است. درواقع معتقدم 
که دولت هم برنامه ها و هم همراهی خود و هم برنامه های دانش بنیان ها را 
باید به صورت دوره ای پایش کند و به عبارتی ارتباط خیلی خوبی در این 

حوزه ها با معاونت علمی برقرار شود. 
یم که قابلیت حل شدن  تی در کشور دار موضع بعدی این است که ما مشکلا
توسط شرکت های دانش بنیان را دارد و به نحو احسن هم این قابلیت را 
یت مالی دارند، یعنی  دارد. شرکت های دانش بنیان ضعف هایی در مدیر
این قبیل شرکت ها اغلب کوچکند و قادر به بستن قراردادهای میلیون 
ینگی برای آنها اتفاق بیفتد که قادر به  ی نیستند اما می تواند منتور دلار
تی وجود دارد که  بستن چنین قراردادهایی شوند. حرف اینجاست مشکلا
توسط دانش بنیان ها قابل حل است اما نکته ای که وجود دارد این است این 

تی مطلع نیستند و آن بخش از سازمان و  شرکت ها از وجود چنین مشکلا
کشور و دولت هم به سمت عنوان کردن این مشکلات نمی روند. ما طرح هایی 
یم که اغلب طرح های کوچکی هستند  ی و شکوفایی دار را در صندوق نوآور
و صنایع و کارخانه های بزرگ مسائلی را در قالب طرح تقاضا مطرح می کنند 
و شرکت های دانش بنیان و غیردانش بنیان، عنوان می کنند که توانایی 
ی های دقیق و تخصصی هم به صورت  برآوردن این نیاز را دارند. سپس داور
حرفه ای و هم مالی و فنی انجام می شود و نتیجه این می شود که این شرکت 
می تواند آن نیاز را تامین کند. اما چنین اتفاقاتی خیلی در زمینه سازمان ها 
ینه ها به  و صنایع بزرگ رخ نمی دهد و نیازها عنوان نمی شود و درنتیجه گز
ی را  سمت خارج و واردات پیش می رود. بنابراین دولت آینده باید سازوکار

ایجاد کند که این اتفاق را رقم بزند. 
برخی کاندیداها برنامه هایی دارند که براساس آن قصد دارند دانشگاه را به سمت 
و سویی ببرند که هزینه های خود را تامین کند. در کشورهای دیگر این گونه است 
یافت کرده و  که استاد دانشگاه پروژه ای از بیرون گرفته و به واسطه آن گرنتی در
بخشی از آن را به دانشجوی دکتری و بخشی دیگر را نیز به سایر دانشجویان 
گروه اختصاص می دهد تا پروژه را به سرانجام برساند. در این پروژه به دانشجوی 
گر این دانشجو از قوانین  دکتری حقوق می دهند تا پروژه ای را انجام دهد اما ا
کم در پروژه سرپیچی کرده و کوتاهی کند و باعث شود پروژه به سرانجام  حا
نرسد، با جدیت با او برخورد می شود. اما در دانشگاه های ما تنها به لحاظ پروژه 
به دانشجوی دکتری سختگیری می شود که پروژه و مقاله را به موقع تحویل دهد. 
گر پروژه ها از چنین کانال ها و پروژه های صنعتی تعریف شوند هم دانشجویان  ا
ی جای درستی صرف می شود و این امید در  امیدوارتر کار می کنند و هم انرژ
دانشجویان برای ماندن در کشور ایجاد می شود. دکتر سلیمی دانشگاه امیرکبیر 

ایده ای داشتند مبنی بر راه اندازی انکوباتورها که به عبارتی همین مراکز 
ی فعلی هستند. به کارگرفتن این  رشد و پارک های علم و فناور

ی در نخبگان  کز و جهت دهی به آنها به بحث امیدوار مرا
ی آنها برای هدر نرفتن توانمندی آنها  و استفاده از انرژ

کز رشد و پارک ها که در  کمک می کند. با فعال شدن مرا
دل دانشگاه ها هستند، استاد، موضوعات پروژه ها را به 

سمت و سوی ثروت آفرینی پیش می برد. 

عمید حسینی، مدیر 
شرکت دانش بنیان 

ره آوران آینده دریا:

حمایت از 
سرمایه گذاری 
در فناوری جزء 

اولویت های 
دولت آینده 

باشد

یت های دولت  یا یکی از حوزه هایی است که می تواند جزء اولو حوزه در
یا به شدت عقب هستیم و عملا هیچ  چهاردهم قرار گیرد. ما در زمینه در
یایی،  یست بوم، صنعت در یا، در ز ی انجام نداده ایم. در زمینه در کار
، گردشگری، صنایع سازه ای مانند کشتی های  یایی بنادر یرساخت های در ز
یا برای رزق مردم حاصل  یان و هر آنچه که از در کوچک و بحث پرورش آبز
یا در کشور نمره بدهم، به  گر بخواهم به مقوله در می شود، عقب هستیم. ا
زور می توان نمره 0.25 یا 0.5 داد و بسیار از دنیا عقب هستیم و کار خاصی 
در این زمینه انجام نداده ایم. مهم ترین مساله این است از آنجایی که 
اساس کشور ما نفتی است، صنایع نفتی، حتی به واسطه کمپانی های 
خارجی وارد شده و در توان داخلی گسترش پیدا کرده اند. اما از آنجایی 
یکرد کسب درآمد نداشتیم، صنایعی در این  یا رو که از ابتدا نسبت به در
حوزه وارد نشده و گسترش نیافته است. بازار این حوزه نیز جذابیتی برای 
گر یک بسته  سرمایه گذاران ندارد که به سمت آن بروند. به عنوان مثال، ا
ی سرمایه گذاران قرار دهیم  یایی را پیش رو ی و یک بسته در نفت و گاز
یایی ارائه دهیم، هیچ سرمایه گذار  ی بسته در تی را هم رو و حتی تسهیلا
که هیچ نمونه و شاخصی  عاقلی به سمت آن تمایلی پیدا نمی کند؛ چرا
وجود ندارد که خیال سرمایه گذار از سرمایه ای که در این حوزه وارد کرده، 
ی انجام نشده، تمام بخش ها  آسوده شود. در این حوزه، وقتی هیچ کار
ی صورت  یا هر کار یت محسوب می شوند و از نظر بنده، در حوزه در اولو
یت آن را در نظر گرفت. برخی اخبار مرتبط با  گیرد، می توان به عنوان اولو
یا منعکس شده اما آنچه در واقعیت واضح است، اینکه ما در حوزه فنی  در
یا بسیار عقب هستیم؛ چه فنی و مهندسی باشد و چه بحث جهاد  در در
کمیتی گردشگری یک بحث است و از  و شیلات و گردشگری. بحث حا
یرساخت و بستری هم که باید وجود داشته باشد، عقب هستیم و  جنبه ز

ی هم انجام دهیم، می تواند موثر باشد.  هر کار
ی  به طور کلی در حوزه شرکت ها و دانش بنیان هایی که اقدام به تولید فناور
کوسیستم  می کنند، باید جذب سرمایه ای صورت گیرد تا بتوانیم وارد فضای ا
شویم. با صندوق ها یا خارج از فضای صندوق ها این سرمایه ها را جذب 
می کنیم. به عبارتی، باید چیزی وجود داشته باشد که هم سرمایه گذاران با 
ی کنند و هم شرایطی فراهم  خیال راحت بتوانند در این حوزه ها سرمایه گذار

ی، به هر علتی به نتیجه نرسید، دولت از آنها  گر بعد از سرمایه گذار شود که ا
یا را بیمه  ی سرمایه گذاران در حوزه در پشتیانی کند و بخشی از سرمایه گذار
ی باید جزء اولویت های دولت آینده  یکرد حمایت از سرمایه گذار کند. این رو
یسک  یا ر ی حوزه در ی رو باشد. برای ما که یک کشور نفتی هستیم، سرمایه گذار
ی شکل می گیرد اما مشکل فضای  یق شود، فناور به شمار می رود. پول که تزر
ی را در این حوزه به جان نمی خرد  یسک سرمایه گذار یا این است که کسی ر در
یم و خلق ارزش  و افقی در آن نمی بیند. هنر ما این است که پول را می گیر
ی نمی توانیم  گر پولی هم در اختیار نداشته باشیم، کار می کنیم. بنابراین ا
ی  یا هم از نظر علمی و هم از نظر سرمایه گذار انجام دهیم. به طورکلی، فضای در
به شدت یتیم است و متولی ندارد. مشکلی که در این بین وجود دارد این 
یا مانند دهی است که چهار کدخدا دارد. سازمان بنادر کدخدای  است که در
ی  یم شامل نفتکش و کشتیرانی جمهور یایی دار یاست و دو کمپانی بزرگ در در
اسلامی که هرکدام از آنها نیز دارای سازوکار خود هستند. این درحالی است 
یا باید متولی خاص خود را داشته باشد تا زمانی که یک شرکت فعال  که در
یا دارد، بتواند به همان یک  یست بوم در ی در ز یا قصد انجام کار در حوزه در
ی باید به جهاد شیلات  متولی مراجعه کند. به عنوان مثال، برای آبزی پرور
گر بخواهیم کار بندر انجام دهیم باید به سازمان بنادر مراجعه  مراجعه و ا
کنیم. هرکدام از این ارگان ها به خودی خود اولویت های مختلفی دارد و 
یا اولویتی برای آن محسوب نمی شود. درواقع، این بی سرپرستی  گاه در ناخودآ
ی حوزه  یا مهم ترین آسیب برای این حوزه است و به نوعی یکپارچه ساز در
یا در قالب یک ارگان یا سازمان باید به طور جدی در دستور کار دولت  در

یست بوم دانش بنیانی،  چهاردهم قرار گیرد. در حال حاضر در ز
یا فعالیت می کنند و عملا  شرکت هایی که در حوزه در

ی انجام می دهند، به انگشتان کف دست هم  کار
نمی رسند. یعنی درحالی که فقط 5، 6 سال از فعالیت 

یا  شرکت ما می گذرد، هرجایی که نامی از حوزه در
به میان می آید، نام شرکت ما را با تجربه اندک 

بیان می کنند. این قابلیت ما نیست بلکه آنقدر 
در این حوزه فعالیت کم است که شرکت ما 

به چشم می آید. 

مهدی شفیعی، مدیر 
شرکت دانش بنیان 

آتیه پردازان ظهور شریف

توسعه فناوری 
بر ایجاد 

بازار و صادرات 
متمرکز شود

یم که بتوانند در  ی هایی برو ی باید به سراغ فناور یت های فناور در اولو
برد داشته باشند و  صنایع مهم مانند نفت، معدن، فولاد و صنایعی کار
یادی  یافت کند. البته این گستردگی ز کشور بتواند از آنها ارزش افزوده در
یکی  ی، موتورهای الکتر ی روتار دارد که از هوش مصنوعی گرفته تا فناور
و کاتالیست و بقیه موارد را هم شامل می شود. درواقع ما در عوض اینکه 
که ما باید  برد تمرکز کنیم؛ چرا ی حوزه کار ی تمرکز کنیم باید رو ی فناور رو
ی هایی که در دولت چهاردهم توسعه پیدا  بتوانیم در آینده برای فناور
ی که می تواند واقعی شود. دوم اینکه  می کنند بازار ایجاد کنیم؛ بازار
ی هایی تمرکز کنیم که امکان صادرات نیز برای آنها وجود  ی فناور رو
داشته باشد. طبیعتا بعد از مدتی بازار داخل کشش و ظرفیت تولیدات 
دانش بنیان های ما را نخواهد داشت و به اصطلاح بازار اشباع می شود و 
گر نگاه صادراتی نداشته باشیم جنگی میان شرکت های دانش بنیان ما  ا
یه خواهد  شکل می گیرد و همین مساله به تنهایی موجب فسادهای ثانو
ی به سمت بازارهای مصرفی  ی فناور شد. بنابراین باید تمرکز خود را از رو
یم که گردش مالی خوبی برای کشور دارد و دانش بنیان ها می توانند این  ببر
ینه ها کیفیت محصولات  ی را افزایش دهند و در عین کاهش هز بهره ور
ی های  را افزایش دهند. نکته دوم صادرات است. ما باید برای فناور
ن، کامپیوترهای کوآنتومی، هوش  ی کنیم مانند هیدروژ آینده سرمایه گذار
ی هایی  ی ها معمولا فناور ... . این قبیل فناور ی و مصنوعی، واقعیت مجاز
تی را رقم می زنند و از آنجایی که ما معمولا بعد  هستند که در دنیا تحولا
ی ها را شکل  از موج جهانی این قبیل کسب وکارهای مربوط به این فناور
ینه چند  یادی انجام دهیم و هز می دهیم نمی توانیم تحقیق و توسعه ز
ینه های کوچکی را  ی آنها را داشته باشیم اما می توانیم هز میلیارد دلار
از نوعی گرنت در دستور کار داشته باشیم تا زمانی که در دنیا چنین 
یم و بتوانیم  ی هایی توسعه پیدا کردند، بتوانیم با این مساله مواجه شو فناور

ی کنیم. بنابراین  آن را در فرصت مناسب مهندسی معکوس و داخلی ساز
ی آن تمرکز کنیم موضوعات ترند دنیاست  یکی از موضوعاتی که باید رو
ی صرف کنیم  ی آن انرژ ی آن کار می کند و ما باید مختصری رو که دنیا رو

یم.  ی های جدید شو تا آماده مواجهه با فناور
یزی دیگری که دولت چهاردهم می تواند در زمینه اولویت های  برنامه ر
ی شرکت هایی است که عملکرد خوبی  ی انجام دهد، تمرکز رو فناور
داشته اند. به جای اینکه دولت به تعداد شرکت ها اهمیت دهد، به فکر 
ی که به عنوان مثال، شرکت های 100 نفره را،  گسترش شرکت ها باشد به طور
یت دارایی یک مجموعه،  200 نفره یا هزار نفره را 2هزار نفره کند. درواقع مدیر
یادی از نظام می گیرد. یکی دیگر از کارهایی که می توان انجام داد،  ینه ز هز
ی ایجادهای جدید، باید برنامه خاصی برای  این است که به جای تمرکز رو
توسعه شرکت های دانش بنیان بزرگ و متوسط داشت که تعداد آنها در حال 
حاضر کم است. در دوران شهید رئیسی این اتفاق رخ داده بود و برنامه ای 
با عنوان »رشد تولید« وجود داشت که در آن، شرکت هایی که موفق شده 
یافت می کردند.  بودند رشد خود را دو برابر کنند، تسهیلات خاصی در
تجمیع شرکت های کوچک با یکدیگر هم می تواند راهکار موثری باشد 

ی  و حتی به شرکت ها کمک می کند تا در مقابل ناملایمات تاب آور
بیشتری داشته باشند اما متاسفانه این فرهنگ باید در کشور 

ما جا بیفتد و قدرت پذیرش آن بالا برود. در حال حاضر فضا 
گر شرکتی رشد کند، به  در داخل کشور به گونه ای است که ا

یم که  آن تهمت دزدی و رانت می زنند و تاب این را ندار
عده ای از شرکت ها در حال رشد و بزرگ شدن هستند. 
گر متوسط شوند قابلیت  من معتقدم که شرکت های ما ا
صادرات یافته و حتی شرکت های بزرگ قابلیت تاسیس 

دفاتر خارجی پیدا می کنند. 

عارف دادگستر، مدیر 
شرکت دانش بنیان 

نانوحباب انرژی

صنایع آب 
و فاضلاب و 

پساب فاضلاب 
باید در اولویت 

دولت جدید 
قرار گیرد

ی شرکت مانند حوزه های تصفیه آب  من بیشتر درحوزه های مرتبط با حیطه کار
ی، صنایع غذایی و معدن می توانم اظهارنظر  ی، کشاورز و فاضلاب، آبزی پرور
یم.  کنم. به طورکلی، ما یک سری دغدغه ها در حوزه های مختلف مانند آب دار
ما در داخل کشور با بحران و کمبود آب مواجه هستیم و یک سری راهکارهایی 
یم مانند بازچرخانی آب، افزایش کیفیت آب، کاهش مصرف  نیز در اختیار دار

آب که می تواند به این اوضاع کمک کند.
یم، یک سری چالش هایی را در مورد کیفیت آب و  یزتر شو گر بخواهیم ر  یا ا
یم. به عنوان مثال، در بحث آب،  کیفیت پساب تصفیه خانه های فاضلاب دار
از دغدغه های مهم می توان به وجود فلزات سنگین مانند آرسنیک و نیترات 
ی از منابع زیرزمینی ما با این مواد آلوده و  اشاره کرد که در حال حاضر بسیار
برای سلامتی مشکل زا هستند. همچنین در زمینه طعم و بوی آب که در کشور 
ی های نوین تنها  ی و استفاده از فناور با این مشکل مواجه هستیم. نیاز به فناور
ی خود قرار دهد؛  ی است که دولت چهاردهم می تواند در اولویت کار راهکار
ی هایی را تولید  کما اینکه ما سال هاست در این بخش فعالیت کرده و فناور
و معرفی می کنیم. عمده نگاه ما، در اولویت های اول گندزدایی آب است که 
شرکت ما این کار را انجام می دهد و جزء اولویت های آب و فاضلاب در آن به 
شمار می رود. بحث گندزدایی آب که می تواند مصرف مواد گندزدا را کاهش 
، بحث حذف طعم و  و کیفیت گندزدایی را افزایش دهد. یا در بخش دیگر
بو از آب آشامیدنی شهرهای مختلف است که برای این دغدغه هم راهکار 
فناورانه »نانو ازن« را امسال رونمایی کردیم که کیفیت استانداردی را در بحث 
ی سلامتی انسان ها دارد. استفاده  آب شرب ایجاد می کند و تاثیر مستقیمی رو
ی در مقایسه با روش های فعلی برای از بین بردن طعم و بو از آب  از این فناور
ینه های  که می توانیم هز ی  ن به صرفه است، به طور شرب شهرها بسیار مقرو
ی  ی اولیه را تا 50 درصد کاهش دهیم. به عنوان مثال، ما این فناور سرمایه گذار
را برای اولین بار در تصفیه خانه ساوه مورد آزمایش قرار دادیم که در حال حاضر 
هم مشغول فعالیت است و قریب پنج میلیاردی در ساعت اتفاق می افتد. دولت 
سیزدهم هم حمایت هایی از این طرح داشت، اما به عنوان یک مصرف کننده 
که دغدغه استفاده از آب شرب با کیفیت دارم، انتظاراتی از دولت جدید دارم؛ 
کتور نانوازن دنیا را در  ی در کشور موجود است و بزرگ ترین رآ و زمانی که فناور
کشور تولید کرده ایم، لازم است تا وزارت نیرو در دولت چهاردهم با جدیت در 
ی و سیستم های مربوط به آن تلاش کند. اولین قرارداد  مسیر توسعه این فناور

ما با آبفای استان مرکزی بود که بسیار هم از ما حمایت کردند. 
ی در دولت چهاردهم می توان  یکی دیگر از موضوعاتی که جزء اولویت های فناور
یست و کیفیت پساب تصفیه خانه های فاضلاب  به آن اشاره کرد، بحث محیط ز
است که به خاطر شرایط کمبود آب، مساله ای حول محور اقتصاد آب و بازار آب 
مطرح شده است و صنایع دیگر باید به این سمت و سو حرکت کنند که آب 
یافت کنند و به استاندارد  موردنیاز خود را از پساب تصفیه خانه های فاضلاب در
لازم رسانده و در صنعت مورد استفاده قرار دهند. این جزء مسائلی است که هر 

ی آن متمرکز شود و با توجه به زیرساخت های این موضوع به لحاظ  دولتی باید رو
ی و اجرایی، در حال تعریف شدن است و کم کم صنعت به این سمت رو  تئور

می آورد که آب موردنیاز خود را از آب شرب و آب های سطحی تامین نکند. 
« طراحی و تولید کرده ایم که به  ی دیگری هم با عنوان »نانوکلر ما به تازگی فناور
کمک آن مصرف کلر را کاهش داده ایم و برای اولین بار در دنیا مورد استفاده قرار 
ی در گندزدایی و کاهش مصرف کلر و کاهش  می گیرد. مهم ترین مزیت این فناور
یست است. کاهش هر چه بیشتر کلر نه تنها به  ینه ها و نیز صیانت از محیط ز هز
ی  یست تمام می شود بلکه برای بهبود کیفیت موادغذایی و کشاورز نفع محیط ز
ی ها ایرانی  ی هاست و اینکه این فناور نیز مفید است. کشور نیازمند این فناور

است و اثبات شده اند. 
برد دارد. یکی از  ی هم کار ی ها همچنین در بحث آبزی پرور این قبیل فناور
ی تعریف کرده، این است که تا دو سال  سیاست هایی که وزارت جهاد کشاورز
ی های نانوحباب و  یان به عدد مشخصی برسد که تنها فناور آینده حجم تولید آبز
ی نانوازن در مزارع  کسیژن و نانوازن می تواند کمک کننده باشند. فناور به ویژه نانوا
یستی و بحث افزایش کیفیت آب کمک کند. از دیگر  ی به بحث ایمنی ز آبزی پرور
کسیژن را نسبت به روش های قبلی به طور قابل  کسیژن است که ا موارد هم، نانوا
ی افزایش می دهد که در بحث امنیت غذایی بسیار  توجهی در مزارع آبزی پرور
ی با این روش ها تا 20  ی هم بهره ور می تواند کمک کننده باشد. در حوزه کشاورز
درصد افزایش می یابد و نیز کاهش مصرف آب را به همراه دارد. در حوزه معدن 
ی را افزایش دهیم. در صنایع غذایی با استفاده  هم می توانیم عملکرد خالص ساز
ینه های بسته بندی را  ی، می توان ضایعات را کاهش داد و کاهش هز از این فناور
یم دولت آینده مصمم وارد میدان شود و ما هم دوست  ایجاد کرد. ما انتظار دار

یم به کشورمان خدمت کنیم.  دار
بستر آماده است و به نظر می رسد متولیان امر باید کمک کنند. به عنوان مثال، 
ی  ، اتفاقاتی که در بهره بردار ارگانی مانند ستاد نانو پا پیش نگذارد. تا اینجای کار
ی نانو و معاونت علمی  ی های تولیدشده رخ داده، با همت ستاد فناور از فناور
ی دوش  یم سایر ارگان ها هم از ما حمایت کنند و تمام فشارها رو بوده و انتظار دار
ی در حوزه هایی قابلیت ایجاد انقلاب  دوستان مان در ستاد نانو نباشد. این فناور
در برخی صنایع دارد اما از آنجایی که متولیان صنعت از این موضوع حمایت 

نمی کنند، ستاد نانو و معاونت علمی وارد میدان می شوند. 
، سازمان شیلات پذیرفته نانوحباب باید در استخرهای مزارع  در حال حاضر
یان مورد استفاده قرار گیرد. ما حدود 7، 8 سالی است که این موضوع را  پرورش آبز
ی می تواند  مطرح کرده ایم و تنها یکی دو سال است متقاعد شده اند که این فناور
ی را از ایران به سایر  کمک کند. حتی ارگان های مختلف قول صادرات این فناور
کشورها را داده اند. حمایت ها سازوکار ویژه ای می طلبد تا صنایع زیردستی را به 
گر  ی های جدید ملزم کند که هنوز به این مرحله نرسیده ایم. ا استفاده از فناور
حمایت ها در این شکل تعریف شوند، اتفاقات خوبی در کشور رخ خواهد داد و 

آورده آن به نفع کشور تمام می شود. 

امیرحسین تقوی، مدیر 
شرکت دانش بنیان نانو 

فناوران خاور

سنگ اندازی ها 
در مسیر 

دریافت 
تسهیلات 

رفع شود

از آنجایی که ما در حوزه صنعت فعالیت می کنیم، باید گفت که در صنعت، 
ی و شرکت های دانش بنیان از اهمیت بالایی برخوردار بوده و  بحث فناور
ی رقم خورده  در چند وقت اخیر اتفاقات خوبی هم در معاونت علم و فناور
ی شرکت ها در صنعت به پشتوانه ای  است. چند سالی است که بحث فناور
از طرف دولت نیاز دارد که متاسفانه این پشتوانه چند سالی است کمرنگ 
ی از  ی که مسئول پرداخت بسیار شده است. در این میان، صندوق نوآور
تسهیلات مالی به شرکت های دانش بنیان است، آنها را به بانک ها ارجاع 
می دهد و به نوعی از گردن خود خارج کرده است. ما ابتدا تسهیلات را از 
یافت می کردیم اما بانک ها سیستم  ی در صندوق یا صندوق های فناور
خاص خودشان را دارند و به هر شکلی به دنبال آن هستند که از پرداخت 
این تسهیلات شانه خالی کنند و این برای ما شرکت های دانش بنیان 
مشکل ساز شده است. با توجه به گران شدن مواد اولیه و تورمی که در 
صنعت وجود دارد و افزایش قیمت هایی که هر روز شاهد آن هستیم و 
نیروهایی که در شرکت ها مشغول به فعالیت هستند، واقعا با سرمایه ای که 
ی  یم قادر نیستیم از عهده آن برآییم و در زمینه صنعتی، فناور در اختیار دار
و تولید با مشکل مواجه هستیم. نقدینگی و سرمایه در گردشی که باید برای 

تی که برای افزایش تولید باید در نظر  ما تامین شود، سرمایه ثابت و تسهیلا
ــد حمایت های خود را واقعی کند و تنها  گرفته شود؛ دولت چهاردهم بای
ــه بانک ها  یافت تسهیلات ب ــرای در ــرار است ب گر ق کتفا نکند. ا ــه شعار ا ب
، دولت آینده  ارجاع داده شویم، باید ملزم به اجرای قوانین شوند. از این رو
ی را برای فناوران و شرکت های دانش بنیان پی بگیرد. بحث  باید راهکار
بیمه ها از دیگر مباحثی است که من به عنوان یکی از مدیران شرکت های 
دانش بنیان انتظار دارم دولت آینده تمهیداتی درباره آن در نظر بگیرد. در 
این موضوع آنقدر اوضاع نابسامان است که به نظر می رسد بیمه ها کمر 
ــا تولیدکننده را زمین بزنند و صنعت کشور را بخوابانند.  همت بسته اند ت
واقعا باید قوانین بیمه ای را به گونه ای اصلاح کنند که شرکت ها به مشکل 
نخورند. هدف ما شرکت های فناور این است که مشکلات تولید و صنایع 

یم  و مردم را رفع کنیم. به عنوان مثال، ما طرح هایی در اختیار دار
یافت همان حمایت  اما باز هم ارائه این طرح ها مستلزم در

است. درواقع، حمایت دولت باید پشت سر ما شرکت ها 
ــه  ــا بتوانیم رشد کنیم و طرح ها و ایده های خود را ب باشد ت

هدف برسانیم. 

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه۵ 

ندا اظهری 
مترجم

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

نوبتدومآگهیمناقصهعمومی)یکمرحلهای(
مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی سل و بیماری های ریوی دکتر مسیح دانشوری

وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
یوی دکتر مسیح دانشوری در  مرکز آموزشی، پژوهشی، درمانی سل و بیماری های ر
، سرویس، نگهداری و راهبری کلیه تاسیسات  نظر دارد انجام کلیه امور تعمیر
مکانیکی، برقی و الکترونیکی موجود خود را به اشخاص واجد شرایط از طریق 
www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 

واگذار نماید. 
، سرویس، نگهداری و راهبری  1- موضوع مناقصه: واگذاری انجام کلیه امور تعمیر

کلیه تاسیسات مکانیکی و برقی، الکتریکی و الکترونیکی
2- زمان دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/4/6 

لغایت ساعت 14روز شنبه مورخ 1403/4/9 

3- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14روز سه شنبه مورخ 1403/4/19 می باشد.
کت ها: پیشنهادات واصله در ساعت 10 صبح روز  4- زمان باز گشایی پا
یت  چهارشنبه مورخ1403/4/20 در کمیسیون مناقصات واقع در دفتر مدیر

بیمارستان باز و  قرائت خواهد شد.
گهی بر عهده برنده مناقصه است.  5- هزینه انتشار آ

6- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی، گواهی خالص مطالبات 
قطعی تاییدشده قراردادها و فیش بانکی )واریز وجه نقد(

یال )معادل چهارصدوپنجاه میلیون تومان( 7- مبلغ تضمین: 4.500.000.000 ر
ــز  ــام مرک ــه ن ــزی ب ــک مرک ــپرده 4001099907147386بان ــوه س ــز وج ــاب تمرک 8- حس

ــوری ــیح دانش ــر مس ــوی دکت ــای ری ــل و بیماری ه ــی س ــی، درمان ــی، پژوهش آموزش
9- شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد ایران2003005860000002می باشد.

آگهیمزایده
دانشگاه آزاد اسامی واحد کازرون در نظر دارد نسبت 
ک ثبتی به شماره های  282/18   به برگزاری مزایده پلا
و 3974/2  از طریق مزایده عمومی اقدام نماید، 
ــی  ــی و حقوقـ ــه اطلاع اشخاص حقیقـ ــیله بـ بدینوسـ

ـــان  ـــا پای ک فوق الذکر ت می رساند جهت رویت املا
وقت اداری 1403/04/19 در ساعات اداری به امور اداری 
دانشگاه مراجعه و فرم مندرج  به آدرس اینترنتی: 
https://kazerun.iau.ir تکمیل نموده و همراه با فرم 

مربوطه در پاکت دربسته به دفتر حراست دانشگاه 
تحویل نمائید.

گهی روزنامه با برنده مزایده می باشد.  ضمنا هزینه آ
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد کازرون

آگهیمزایده
نوبت دوم

دانشگاه آزاد اسامی واحد یادگار امام خمینی )ره( شهر ری در نظر دارد 

ی دانشجویی و آزاد خود را به منظور ارائه خدمات از طریق  سلف غذاخور

گذار نماید. لذا  مزایده عمومی جهت اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی وا

یافت اسناد مزایده به  متقاضیان جهت بازدید کسب اطلاعات بیشتر و در

ی حرم مطهر امام خمینی)ره (،  آدرس: تهران، بزرگراه خلیج فارس، روبه رو

ی، دبیرخانه  مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی یادگار امام خمینی )ره( شهر ر

ی مراجعه نمایند. برای خرید اسناد یک  واقع در طبقه همکف ساختمان ادار

یال )غیرقابل استرداد( به حساب دانشگاه  فقره فیش واریز به مبلغ 1/000/000ر

ی به حساب 0108210821009  آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی)ره( شهر ر

ی  نزد بانک ملی اقدام نمایند. آخرین مهلت خرید و عودت اسناد 10 روز کار

گهی می باشد. یخ انتشار آ از تار

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. - هزینه درج آ

- مزایده گذار در رد و قبول پیشنهادات اختیار کامل دارد.

- سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است. 

- در صورت هرگونه سوال و کسب اطلاعات با شماره 55229245-021 معاونت 

دانشجویی فرهنگی تماس گرفته شود.


